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fogyasztott reggelink után, 
elsétáltunk az arborétumhoz, 
az úton pedig olyan érdekes 
növényekkel ismerkedtünk 
meg, mint a mókás nevű nas-
polya, a tiszafa vagy a kökény. 
Az arborétumban további gyö-
nyörű és különleges növénye-
ket láttunk, miközben apró 
ösvényeken közelítettük meg a 
labirintust, amelyen egy hatal-
masat játszottak a gyerekek. Ezt 
követően megnéztük a fűszer-
kertet, ahol próbáltuk illatról 
beazonosítani a növényeket.  
A napot természetesen a 
fagyizással és a játszótérrel ko-
ronáztuk meg. 

Zahari-Bényei Lívia – óvodapedagógus

Gyereknap az óvodában

Óvodánkban május 26-án, pénteken tartottuk a gyereknapot.  
Az időjárás kedvező volt a tervezett szabadtéri programokhoz.
A délelőtt folyamán a gyerekek több tevékenység közül választhat-
tak az óvónők irányítása mellett. Lehetett karkötőt díszíteni, szél-
forgót készíteni. Az udvari focipályán akadálypálya várta a 
gyerekeket, ahol az ügyességüket, gyorsaságukat tudták kipróbál-
ni. A programot lufihajtogatás és óriásbuborék fújás színesítette 
az óvó nénik közreműködésével. 
A gyerekek nem maradtak ajándék nélkül sem. A homokozó kész-
let gyarapodott néhány új darabbal. Ezeket nagy örömmel rögtön 

birtokba is vették, készültek a 
homokvárak, homok sütik.
Mindenki megtalálta a neki ked-
ves játékot, tevékenységet.
A délelőtt gyorsan elrepült, de 
ebéd után még meglepetés jég-
krém várta a gyermekeket
Kellemesen elfáradva, élmé-
nyekkel telve bújtak ágyba a 
délutáni alváshoz.

Hajnal Annamária 
 - óvodapedagógus

Ballagási ünnepség

Bizony, a gyerekek is öregszenek! Ezt akkor érezzük először, amikor 
nézzük, hallgatjuk, ahogy elbúcsúznak, elballagnak gyermekeink. 
A változás az élet velejárója, bár ezt nehéz elfogadni, ha óvónőként 
az első óvodai csoportja ballag az embernek, vagy éppen az utolsó. 
A Katica csoportban éppen ez történt. Mozgalmas, eseménydús, 
szép négy év áll mögöttünk, amire jó visszaemlékezni. Az egyik 
szemünk sír, a másik nevet. Sír, hiszen a búcsú fáj, hiányozni fognak 
nekünk, de nevet is, hiszen tudjuk, hogy az iskola világában is jól 
fogják magukat érezni, magabiztosak lesznek, sok új barátot sze-
reznek, és rengeteg fontos dolgot fognak majd tanulni a gyerekek. 
Eltelt az idő, a kis Katicások okos, ügyes nagycsoportossá váltak.  
A ballagásra június 9-én került sor a multiházban. Örömmel fogad-
tuk a meghívott vendégeket, akik megtisztelték jelenlétükkel a 24 
fős ballagó csoportot. Rengeteg készülődés és munka állt a műsor 
mögött, a gyerekek igazán kitettek magukért, sok dicséretet kap-
tunk, ami nagyon jól esett. Verseltünk, énekeltünk, körjátékot 
játszottunk a gyerekekkel, igyekeztünk minél színesebbé, és emlé-
kezetessé tenni az előadást. A Mókus csoport verssel búcsúzott a 
Katica csoport ballagó ovisaitól. Piroska néni üdvözölte a szülőket, 
vendégeket, gyönyörű sorokat hallhattunk tőle, ami útravalóként 
szolgált a gyerekeknek. Hajni néni is nagyon szép, megható verssel 
köszönt el az ovisoktól. 
A műsor végén a szülők szívhez szóló sorokkal köszönték meg 
eddigi munkánkat, törődésünket, figyelmünket. Ezúton is köszön-
jük a gyönyörű, ötletes ajándékokat! 

Herenkovics Virág – óvodapedagógus
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Óvodások a Csiripiszli fesztiválon

Óvodánk rendszeresen képviselteti magát az önkormányzat által 
szervezett rendezvényeken, így a már hagyományosan megrende-
zett Csiripiszli fesztiválon is részt vettünk. Az idei évben néptánc 
csoportunk készült egy kis műsorral a fesztiválozók részére.  
A csinos néptánc ruhába öltözött gyermekek örömmel és kicsit 
izgulva mutatták be tánctudásukat a közönség számára.
Óvodánk az Öttevényi Község Önkormányzatával és az Öttevényi 
Székely – Magyar Egyesülettel társ-szervezésben vett részt az 

„Öttevény, a mi falunk” című rajzpályázat rendezésében. A pályá-
zatra rengeteg ötletes, szépen kidolgozott alkotás érkezett az 
óvodás és iskolás korosztályból, melyek a rendezvényen kiállításra 
kerültek. Az elbírálás után a helyezetteknek Molnár Imréné intéz-
ményvezető adta át az okleveleket, valamint a győri Chio által 
szponzorált finom díjakat.

Gerencsér Tamásné - óvodapedagógus

Ács Milán
Bertalan Ármin
Bránát Amanda Anna
Gergely Bálint
Gerzsabek Liána
Haás Zoltán

Horváth Tamás
Kócsi Petra
Kokas Dorka
Kónya Gergő
Kovácsevics Kevin
Lukács Zoé Flóra

Nagy Márk
Székely Anita Szintia
Szoboszlai Sára
Tari Noémi
Tatai Dzsenifer Florencia
Tóth Bálint

Váradi Azár
Zsurzs Enikő Andrea

Igazgató: 
Margittayné Halász Anita
Osztályfőnök 1-4. osztály: 
Meilingerné Szabó Szilvia
Osztályfőnök 5-8. osztály: 
Horváth Attila

Ballag már a vén diák
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Iskolai hírek 

Elérkezett a nyári vakáció, amelyet minden diák már nagyon várt. 
Mozgalmas iskolai félévet hagytunk magunk mögött. Sokféle ren-
dezvényen és tanulmányi versenyen vettek részt tanulóink.
Februárban már megszokott módon farsangoltunk. Rendkívül sok 
ötletes jelmezzel készültek a gyerekek, természetesen a kivitelezésben 
sok segítséget kaptak a szüleiktől. A szokásos sütizés, zsákbamacska 
és tombolahúzás sem maradt el, rengeteg nyeremény talált gazdára.
Februártól április végéig lezajlott a 8. osztályosok beiskolázása. 
Legtöbb tanuló sikeres felvételt nyert az általa első helyen megjelölt 
középfokú intézménybe. Nagy öröm számunkra, hogy diákjaink 
bejutottak hírneves győri középiskolákba. A fiúk közül többen, a 
jó felvételi eredményüknek és tanulmányi munkájuknak köszön-
hetően, szeptembertől a Jedlikben tanulhatnak tovább. Bízunk 
benne, hogy minden diákunk megállja majd a helyét az új iskolában, 
ezzel is öregbítve az Öttevényi Általános Iskola hírnevét.
Az idei évben újra a falu lakosságával közösen ünnepelhettük 
Március 15-én a forradalom évfordulóját. A 6. osztályosok adták 
elő a megemlékező műsort. Idén ünnepeltük Petőfi Sándor szüle-
tésének 200.évfordulóját, ezért szavalóversenyt hirdettünk isko-
lánkban: Szavaljunk együtt Petőfit címmel. A szép szavalatok 
elnyerték a zsüri és a közönség tetszését.
Márciusban az iskolába készülő óvodások 4 programból álló Ovi-
sulin vehettek részt. A kicsik megismerkedtek az iskolai élettel, és 
a tanítónénik vezetésével játékos foglalkozáson kóstolhattak bele 
a tanulásba, fürgeségüket és sportosságukat játékos sorversenyek-
ben mérték össze.
Március 22-én, a „Víz Világnapján” Újrahasznosítás előadás és 
workshop zajlott az iskolában, amelyen nagy lelkesedéssel vettek 
részt diákjaink.
Tavasszal sikeres lebonyolítottuk a Művészeti időutazás elneve-
zésű három hetes projektünket. A 5-6.osztályosok különböző órá-
kon dolgozták fel az antikművészet és a reneszánsz világát. Az 
elkészült projektmunkákat iskolai bemutatón ismertették meg 
diáktársaikkal. A 6. osztályosok rövid színházi produkcióval lepték 
meg a hallgatóságot.
A Föld Napja alkalmából ismét virágosították a gyerekek az iskolát 
és környékét. A virágágyásokat azóta is rendszeresen, nagy szakér-
telemmel gondozzák.
A Lázár Ervin Program keretén belül, a 8. osztályosokkal a Fővárosi 
Nagycirkuszban jártak, ahol a “A sztyeppe illata” című előadást 
tekintették meg. Nagy élmény volt számukra, hogy megismerhet-
ték a manézs világát.
Színházlátogatásban is volt részünk a 2. félévben. A Győri Nemze-
ti Színház két előadását nézhettük meg a Sulibérletes diákokkal.
Május elején 4 napig kalandozhattak 7. osztályosaink a „Határta-
lanul” pályázat segítségével. A Felvidéken jártuk be a bányaváros-
okat, csodálhattuk meg a középkori épületeket és várakat. 
Síkvidékhez szokott szemünk gyönyörködhetett a hegyekben is.
Május végén megtartottuk az iskolai Koszorúcskát. Az alsósok 
néptánc bemutatója és a zenei műsorszámok sok örömet adtak a 

nézőközönségnek. Jótékonysági gálánkon kültéri iskolai padokra 
vártuk vendégeink felajánlásait.
A Madarak és fák napját rajz kiállítással ünnepeltük meg.

Tanévünk utolsó hete is mozgalmasan telt, diákjaink Egészségnapon 
vehettek részt, ahol tanultak gyógynövényekről a helyes fogápolás-
ról, készíthettek gyümölcssalátákat. A nagyobbak elsősegélynyújtás-
sal ismerkedhettek és drogprevenciós előadáson jártak.
Az osztálykirándulások is ezen a héten zajlottak, az alsó tagoza-
tosok Bábolnán jártak, a felsősök a Bakonyban és Tatán túrázhattak. 
Pályaorientációs nap keretében különféle mesterségekkel, foglal-
kozásokkal ismerkedtek meg a tanulók: az alsósok jártak a helyi 
postahivatalban és a vasútállomáson. Ellátogattak Vassék kerté-
szetébe és a Carmen virágüzletbe. Harmadik osztályosaink a Kis-
alföld szerkesztőségében jártak, ott nézhették meg hogyan is 
történik az újságírás és kiadás.
A felsősöknek forgószínpad-szerűen katonai bemutató foglalkozá-
sok zajlottak.

Tanévünket Diáknappal zártuk, rendkívül színes programot szer-
vezett minden osztály számára a Diákönkormányzat.
Hagyományos ballagási ünnepségünkön búcsúztak az iskolától 
8.osztályos diákjaink.
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Versenyeredmények:
Az alsó tagozatos diákok levelezős tanulmányi versenyeken vettek 
részt a 2022/2023-as tanévben. 
A tanév végére az eredményeik:
Tudásbajnokság: 
 - matematika:  -Nagy Eszter Janka 3.a. osztály: arany fokozat 

- Lakó Balázs 3.b. osztály : arany fokozat 
- Tóth Botond 3.b. osztály: arany fokozat 
- Gősi Péter 3.a. osztály: ezüst fokozat

olvasás-szövegértés:  - Nagy Eszter Janka 3.a. osztály: arany fokozat
magyar nyelv: - Hőbe Dániel 2. osztály: ezüst fokozat
 
A megyei Bendegúz tanulmányi versenyen is részt vettek a 3. 
osztályos tanulók.
-Nagy Eszter Janka 3.a. osztály:  - matematika : 4. helyezett 

- olvasás-szövegértés: 6. helyezett
-Lakó Balázs 3.b. osztály: - matematika: -7. helyezett
Meseíró pályázaton – BÁKK: Manci története címmel - Sallai 
Emma 3.b osztályos tanuló a 4. helyet szerezte meg meséjével .
Gratulálunk versenyzőinknek és büszkék vagyunk rájuk!

Országos Honismereti 4 fordulós online versenyen elért eredmé-
nyek:
Országos helyezések
1. helyezés Csapó Dóra 6. osztály
6. helyezés Csapó Kata 6. osztáy
Mosonmagyaróváron szervezett német és angol nyelvi versenyen 
Poroszlai Fruzsina és Gábor Jázmin, Oláh Balázs és Vida Bence 
szerepeltek eredményesen.

A győrladaméri anyanyelvi versenyen Végh Kitti 6. osztályos tanu-
ló 3. helyezett lett.
A Rómer Flóris Múzeum Petőfi 200 című rajzversenyén Benkő 
Csillag Virág 2. helyezést ért el.
A Tudásbajnokság levelező versenyén Lakó Balázs arany, Gősi Péter 
pedig ezüst fokozatot szerzett.
A Bálint Ágnes országos meseíró pályázaton Sallai Emma 4. he-
lyezést ért el.
Nyári táborok
A nyári első heteiben már lezajlott a napközis tábor, ahol alsó ta-
gozatos diákok vehettek részt.
A táborban sok-sok játékos foglalkozás és kirándulások színesítet-
te a gyerekek napjait.
Rácz József tanár úr sporttáborában is kipróbálhatták erőnlétüket 
sportoló diákjaink, a tábor június utolsó hetében volt.
Hagyományos vándortáborunk is lesz júliusban, a Balaton-felvi-
déket járja be 20 diákunk egy hét alatt, sok élményt és kilométert 
begyűjtve.
Köszönöm pedagógus kollégáim kitartó és önzetlen munkáját! Együtt-
működésünknek köszönhetően tartalmas és sikeres tanévet zárunk.

Jankovits Ildikó
felsős munkaközösségvezető

Határtalanul kirándulás
Iskolánk 7. osztályos tanulói a győrladaméri diákokkal karöltve a 
Határtalanul pályázat keretében május 9. és 13. között Szlovákiában 
jártak. Óturai szállásunkról csillagtúra formájában látogattuk meg 
Nyugat-Szlovákia magyar vonatkozású nevezetességeit. A kirándu-
lás első napján meglátogattuk a lévai Juhász Gyula Alapiskolát.  
A lévai diákok néptáncbemutatóval készültek és az odajáró hete-
dikesek bemutatták iskolájukat, programjaikat és így bepillantást 
nyerhettünk a munkájukba. Utunkat Körmöcbányán a vár megte-
kintésével folytattuk. Ezt követően Zólyom várában Balassi Bálint-
ra emlékeztünk. Végül Besztercebányán sétáltunk a városban és 
néztük meg a nevezetességeket. Másnap rövidebb programunk 
volt. Először Trencsény várába látogattunk, majd a vár alatt elte-
rülő hangulatos kisvárossal ismerkedtünk. Tornyoson megkoszo-
rúztuk a Rákóczi csata emlékművét. A nap második részében 
felmásztunk Beckó várához és megismerkedtünk történetével.  
A nap végén szállásunkon lehetőség volt szabadprogramra. A diá-
kok focizhattak, illetve a szállás melletti tó körüli sétálhattak.
Harmadik nap korán kezdődött és későn ért véget, de csak így 
fért bele a sok élmény, látnivaló, amit aznapra terveztünk. Először 
a Bajnóci várkastélyhoz látogattunk. Itt megcsodálhattuk a be-
rendezett szobákat, a vár alatti cseppkőbarlangot és a kertben 
Mátyás király 700 éves hársfáját. Utunk innen Selmecbányára 
vezetett. Mikszáth írásai nyomán jártuk be a várost és ismerked-
tünk meg a „hét csodával”. Következő állomásunk a 
Garamszentbenedeki apátság megtekintése volt Napunk befeje-
zéseként Nagyszombatba tettünk látogatást. Ezen a napon a 
szerpentines utak próbára tették szervezetünket.
Negyedik nap , felhős időben indultunk hazafelé. Először a Deáki-
ban a templomhoz tettünk látogatást, majd Galántán felkerestük 
Kodály Zoltán szobrát. Egy általa lejegyzett népdal eléneklésével 
emlékeztünk rá. Végül Pozsonyba vitt az utunk. Igaz esőben, de itt 
is sikerült több nevezetességet megnéznünk. A koronázási temp-
lomnál megemlékeztünk Pálffy Miklósról, a győri vár visszafogla-
lásáról. Felsétáltunk a várba, majd az óvárosban megcsodáltuk a 
történelmi épületeket.
Azt hiszem a gyerekek nevében is elmondhatom, hogy egy jó 
hangulatú, élményekben gazdag kirándulás résztvevői voltunk.

Margittayné Halász Anita
iskolaigazgató
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Az iskolai sportban elért eredményekkel diákjaink felülmúlták ta-
valyi sikereiket. 
Labdarúgóink jártak legkevesebb sikerrel. Az intézményi Bozsik 
programban a II. korcsoportosok csapata vitézkedett ismét, veret-
lenül nyerték meg a tornáikat. A többi csapatunk az alapfokú 
versenyeken elvérzett. 
Kézilabdásaink 4 csapattal vettek részt a diákolimpián. A III. kor-
csoportos fiúk és lányok is a megyei döntő 2. helyén végeztek, míg 
a IV. korcsoportos fiúk a megyei döntő 3. helyén végeztek.

A legnagyobb sikert az atlétikában érték el tanulóink. Közülük is 
kiemelkedett Gráfi József 4. osztályos tanuló, aki 2 országos dön-

tőre jutott el. A II. korcsoportos több próba atlétika országos 
döntőn a 14. helyen végzett, ami nagyon jó eredménynek számít. 
Eljutott a Kisiskolás atlétikai diákolimpia országos döntőjére is, amit 
Debrecenben rendeztek június 19-21. között. Szintén ide jutott el 
Verő Dávid az egyéni összetettben, és Szalai Nándor, aki 600 mé-
teres síkfutásban utasította maga mögé a megyei társait. A megyei 
döntőn 2. helyet szerzett a fiú összetett csapat, Nyerges Janka 

egyéni összetettben. 3. helyet szereztek lányaink a csapatverseny-
ben, a fiúk a svédváltóban, Molnár Kristóf és Báthori Orsolya a 600 
méteres síkfutásban.
A diákolimpia több próba csapatversenyben a III. korcsoportos fiú 
csapat 6. helyen végzett, míg a II. korcsoportos fiú csapat 8. lett.
Megemlítendő még, hogy egyéni szervezésben szülői segítséggel 
indult Török Jázmin a diákolimpia tenisz ágában, ahol az országos 
döntő 6. helyén végzett, nála pár évvel idősebbek között.
Gráfi József diákolimpiai országos bajnok lett.
Gratulálunk az elért szép eredményekhez. Köszönjük az intéz-
ményünk és a szülők támogatását. Mindenkinek jó pihenést 
kívánunk a nyárra.

Rácz József
testnevelő

Iskolai sport - 2023
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Kézműves Foglalkozások az Öttevényi Kulturális 
Egyesület szervezésében

Tavasszal is többféle 
kézműves foglalkozás 
állt a kicsik és a nagyok 
rendelkezésére. Itt Öt-
tevényen és a környező 
településeken is vannak 
olyan ügyes kezű, krea-
tív hölgyek, akik szíve-
sen adják át tudásukat 
és örömmel jönnek el a 
meghívásunkra. Ta-
kács-Kardos Szilvia is-
m é t  e l l át o g at o t t 
hozzánk március köze-
pén, hogy a káosz fonás 
után újabb technikát 
tanítson nekünk. Most 
tálcát készítettünk. Kö-
rülbelül 4 órát vett 
igénybe a művelet, de 
ismét sok élménnyel, 

szép alkotásokkal gazdagodtunk. Legközelebb megpróbálunk 
kosarat készíteni. Köszönjük Szilvi!
 A kisebbeknek március végén, húsvét alkalmából tartott kreatív 
foglalkozást Nádasi Veronika. A gyerekek nagyon ügyesek voltak, 
a kisebbek cserépben nyuszikát díszítettek, a nagyobbak bögrében 
asztaldíszt. Vera egész évben sok szép dolgot készít, érdemes őt is 
figyelemmel kísérni, alkotásait megvásárolni. Köszönjük, hogy eljött! 
A felnőtteket április elsején Reider Veronika vezette be a stencil-
festés, a 3D technika és a szárazecset technika rejtelmeibe. Nagyon 
különleges tojásdíszek és képek készültek, így novemberben is 
vissza várjuk Verát, hogy további csodás alkotások készülhessenek! 
A helyszíneket ezúttal is a tűzoltóink biztosították, köszönjük nekik!
Anyák napjára készülve Ácsné Rendi Kata tartott kreatív foglalko-

zást, melyhez helyet a 
Tina papírbolt biztosí-
totta. Köszönjük! Kata 
a kisebbekkel különle-
ges virágokat készített 
hurkapálca, fülpiszkáló, 
festék segítségével, míg 
a nagyobbak vágódesz-
kán szögekre fűzött 
fonalakkal alkottak 
csodás, színes szívké-
pet az anyukáknak. 
Reméljük minden 
édesanya és nagyma-
ma örült az ajándék-
nak! Öttevényiként 
Katát is szívből ajánl-
juk, ha szép egyedi 
ajándékot szeretne va-
laki vásárolni! Köszön-
jük mindenkinek, aki a 

tavaszi kézműves foglalkozásokra ellátogatott, vagy gyermekét 
elhozta. Továbbra is tervezünk ilyen alkalmakat, amelyekre min-
denkit szeretettel várunk! 

Kovács-Tolnai Zita
Öttevényi Kulturális Egyesület

Első öttevényi tojásvadászat

Idén első alkalommal szerveztük meg a húsvéti tojásvadászatot. 
Sajnos az időjárás nem nagyon volt kegyes hozzánk és egy egysze-
rűbb megoldást kellett választanunk, a futballpálya esőmentes 
zugaiban elrejteni a kis tojásokat. Így is sok-sok esőkabátos, gumi-
csizmás gyerek kacaja zengte be a környéket.
Közel 60 gyermek gyűjtötte be a „zsákmányt”, amit a következő 
héten ajándékra válthattak. Készültek meglepetés rajzok és énekek 
is a nyuszinak. 
Jövőre reméljük sikerül az eredeti ötletet megvalósítani, és akkor 
minden szülő veheti a nyúlcípőt 

Kedves Öttevényiek!
Szolgálatunk tanszergyűjtést szervez Öttevényen 2023.07.10-
2023.08.28-ig! Ha korábbi évekről megmaradt és feleslegessé vált 
(de használható, új) füzet, ceruza stb. akkor azt szívesen fogadjuk!
Adományaikat leadhatják minden héten, csütörtökön Öttevényen 
a Multifunkcionális Szolgáltató Házban 12:00-14:00 között.
Ha más időpont lenne alkalmas, akkor a 06-70/379-11-45- ös te-
lefonszámon tudnak egyeztetni velem munkaidőben.
Köszönjük, hogy támogatják segítő tevékenységünket! 

Nagyné Giczi Klaudia
Család- és Gyermekjóléti Szolgálat Öttevény
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Tombol a nyár, az utóbbi években forróság volt és kevés csapadék, 
- bár mostanában azért bőséges a csapadék- ezért a legfontosabb 
most az öntözés, amit legjobb állott vízzel és a kora reggeli órákban 
elvégezni. A legjobb, ha inkább ritkábban, de nagyobb vízadaggal 
végezzük a locsolást. A nyári nagy melegben végzett locsolással 
(még a gyep esetében is), a növényt leforrázzuk, ami akár a pusz-
tuláshoz is vezethet.
A dísznövények körül, ha növényi aprítékkal vagy gyepnyiradékkal 
takarjuk a talajt, azaz mulcsolunk, akkor nem szárad ki olyan hamar 
a talaj, nem gyomosodik, nagyobb esőknél nem tömörödik meg 
és a lebomló növényi részek javítják a talaj humusztartalmát.
Ha egy 80-100 l-es fa dézsába cserepestől teszünk pár vízinövényt 
és teszünk bele egy vízforgatót és 2-3 db aranyhalat, a teraszunkra 
egy mini tavat varázsolhatunk.
A nyári legmelegebb hónap, de a kertbarát ilyenkor sem pihen. 
Fontos munka a hajtáslekötözés, melynek során a közel függőleges 
helyzetű hajtásokat a vízszin-
teshez vagy ahhoz közeli ál-
lapotba huzatjuk vagy 
kötözzük le. Míg ugyanis egy 
felfelé álló hajtás erőteljes 
növekedést produkál, addig 
a vízszinteshez közeli hajtás 
alig növekszik és inkább be-
rakódik termőrügyekkel, az 
egyenletes tápanyagellátás 
miatt. Ha füves a gyümölcsös 
alja, ismét le kell nyírni. Ha ezt 
gyűjtős fűnyíróval végezzük, 
a kaszálékot akár a fák tö-
vénél mulcsolásra is felhasz-
nálhatjuk, csökkentve ezzel a 
kipárolgást és a gyomoso-
dást, vagy a komposztra te-
ríthetjük. Ritkábban, de 
nagyobb vízadagoló végez-
zük az öntözést, négyzetmé-
terenként 20-30 liter vizet 
kijuttatva. Ha nem tudunk 
legalább ennyi vizet kijuttat-
ni, inkább ne is locsoljunk. Az 
őszibarack korai fajtái is eb-
ben a hónapban kezdenek 
érni. Válogatva, a színét fi-
gyelve, esetleg óvatosan tapintva érdemes fokozatosan szüretelni. 
A körtét lehetőleg ládába szedjük, egy rétegben elhelyezve. Ha 
nincs kutunk, igényelhetünk locsolóórát néhány ezer forintért, de 
jó megoldás az esővíz összegyűjtése is.Az utóbbihoz kaphatók 
földbe süllyeszthető tartályok, melyek több ezer liter víz felfogásá-
ra elegendőek, de pár darab százhúsz literes műanyag hordó is jó 
szolgálatot tesz. Ha a komposztot halomban vagy teljesen zárt 
edényben tartjuk, érdemes átforgatni, hogy levegőhöz jusson. Ha 
nagyon száraz, meg is locsolhatjuk. Ha a diót zölden szeretnénk 
eltenni, azt még e hónap közepéig megtehetjük. Ezt legegyszerűb-
ben egy gombostű beleszúrásával tesztelhetjük: ha belemegy a 
gyümölcs közepéig, akkor még jó, ha azonban elakad a dió héjában, 
már nem alkalmas zöld diónak. A konténeres gyümölcsfák egész 
évben ültethetők. Ma már erkélyen, teraszon is nevelhetünk gyü-
mölcsfát. Kiváló, oszlopos növekedésű fajták kaphatóak, ha kevés 
a helyünk, olyan oltványt is választhatunk, ahol egy fán több fajta 
gyümölcs is terem.

 Legszebb pompájában virítanak virágaink. Folyamatosan távolítsuk 
el az elnyílt virágokat. Ha virágot szedünk a kertünkből a vázába, 
azt mindig korán reggel tegyük. A tavasszal telepített új dísznövé-
nyeinket folyamatosan locsoljuk, még ha árnyékos helyen vannak, 
akkor is, mert lehet, hogy árnyékba még a nyári zápor sem jut be. 
A hónap végétől a már elvirágzott gumós, tőrózsás évelőinket egy 
ásóvilla segítségével kiemelhetjük és tövét szétválasztva új növé-
nyeket kapunk. A fenyő- és tujafélék nyírását, alakítását a hónap 
második felétől végezzük el. A kertben nyaraltatott szobanövénye-
inket folyamatosan ellenőrizzük, nincs e rajtuk valamilyen kóroko-
zó, kártevő. A meztelen csigák is megtámadják őket, ezt 
megelőzhetjük, ha a növények köré sört helyezünk ki egy tálkába, 
és annak erős illatára a csigák odamennek és belefulladnak.
Az augusztusi munkák célja a még betakarítás előtt álló gyü-
mölcsök megóvása és a rügydifferenciálódás segítése. Ebben a 
hónapban nagyon kell arra figyelni, hogy az elvégzett tevékeny-

ség ne okozzon hajtásnöveke-
dést, sőt, a legjobb, ha már a 
fejtrágyázást, a túlzott locso-
lást és a hajtásválogatást is 
legkésőbb a hónap elején ab-
bahagyjuk, mert az augusztus-
ban meginduló hajtások 
megzavarják a fáink visszahú-
zódását, a téli nyugalomra 
való felkészülésüket!
Az ilyenkor fejlődő hajtások 
már rendszerint nem érnek be, 
így télen elfagynak.
Ha valaki a kert szélét, a kerítés 
vonalát vegyi úton alakítja ki, 
augusztusban van még értelme 
lepermetezni a kikelt, zöldellő 
gyomnövényeket valamelyik 
Fozát hatóanyagú szerrel. Ha a 
permetezést követően egy 
órán belül csapadék éri a gyo-
mokat, akkor a permetezésünk 
hatástalan lesz.
Akár az ültetőgödröket is elké-
szíthetjük: a kiásást követően 
végezzünk tápanyagfeltöltést, 
lehetőleg szerves trágyával, ha 
ez nincs, használhatunk kemi-

káliákat is, majd temessük vissza a gödröt, hogy őszig megüleped-
jen. Ha nagyobb a terület, érdemes mélyszántásban (60-80 cm 
mélyen) gondolkodni, és így átforgatni a talajt: természetesen ezt 
is tápanyagfeltöltés kövesse.
Ilyenkor érik az őszibarackfajták jó része, a nyári alma és a körte, 
de még egyes szilvafajták is. Főleg a nyári érésű gyümölcsök szedé-
sénél figyeljünk oda, hogy óvatosan szedjük és ne „dobálva" tárol-
juk. A téli gyümölcstárolót készítsük elő; érdemes a falakat 
lemeszelni vagy mésztejjel permetezni, légtérben pedig kénlapot 
égetni fertőtlenítés céljából. A tárolásra a legjobb módszer a polc-
ra történő kipakolás: amellett, hogy tetszetős, könnyen át is látha-
tó, és mozgatás nélkül észre lehet venni a beteg gyümölcsöt. 
Augusztus a gyümölcsfák szemzésének hónapja, ez az egyik legjobb 
és legkönnyebb szaporítási módja e növényeknek.
A kertben keletkező zöldhulladékból, legyen az szár, levél, ág 
maradvány, készítsünk komposztot a kert egy árnyékos, védett 
helyén egy deszkából összerakott ládában. Az érett komposztot 

Kiskerti teendőink nyárra és nyárutóra
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számtalan helyre felhasználhatjuk, mivel lazítja a talajt, növeli a 
vízmegtartó képességét és humusztartalmát. A tavasszal telepí-
tett sövény növényeinket, ha kell, nyírjuk meg, mert így tömöttebb 
bokrot fognak nevelni. Ha már meglévő sövényt nyírunk, azt 
mindig alulról felfelé haladva tegyük.
Készüljünk elő a füvesítéshez. A jól előkészített talajra tegyünk 
vakondhálót, arra 5-7 cm termőföldet, majd vessük rá a fűmagot. Ha 
azonnal szeretnénk zöldet, akkor pedig a gyepszőnyeget helyezzük 
rá. Ezt követően a folyamatos locsolásról kell gondoskodnunk.
Nyár vége, már jól érzékelhetően rövidülnek a nappalok, hűvösek 
az éjszakák. Ezt a növények is érzik, elraktározzák a tápanyagot és 
készülnek a téli mélynyugalomra.
A dió alakító, esetleg ifjító metszését is ebben a hónapban ajánlatos 
elvégezni. A metszés után a sebeket ne felejtsük el lekezelni.
Ha ültetőgödröt készítünk, az alsó és felső réteg földet fordított 
sorrendben helyezzük vissza! Régen a 120x120x120 cm volt az elvárt 
méret, ma már a 80x80x100 cm-es gödör is elegendő.
Gyümölcstermő bokrok ültetéséhez 40x40x60 cm mély ültetőgödröt 
készítsünk.
Az ültetőgödör alját ne felejtsük el érett istállótrágyával vagy kom-
poszttal feltölteni!
A szedést ládába végezzük, lehetőleg lapos rekeszekbe, így a termés 
kevésbé nyomódik meg és jobban tárolható. A leszedett termést ne 
tároljuk a tűző napon, vigyük a tárolóba, pincébe vagy hűvös helyre!
A beteg, sérült gyümölcsöt ne hagyjuk fenn a fán, de külön gyűjt-
sük az egészségesektől, vagy dobjuk a fa alá, majd a szüretet köve-
tően szedjük fel és semmisítsük meg.
A már letermett fák alatt nyugodtan kiengedhetjük a baromfikat, 
hogy átjárják a kertet és kapirgálásukkal eltávolítsák a talajlakó 
kártevőket, sőt, a gyomlálást is elvégezzék. Sok kertbarát kertjé-
ben megjelent a homoktövis az utóbbi időben; több fajtáját is 
termesztik, melyek más-más időpontban érnek, de általában 
szeptemberben és októberben tart a szüretük. Mivel nagyon 
tüskés, a legjobb egy szüretelőfésűvel lehúzni az érett szemeket, 
vagy a termést a hajtással együtt levágni és a fagyasztóba tenni. 
A megfagyott szemek lerázhatók lesznek a hideg hatására. Lassan 
a diószüret is megindul. Nagyon sok fajta magától lehull és csak 
össze kell szedni a földről. Célszerű már szeptember elején rövid-
re vágni a füvet a gyümölcsfák alatt, így könnyebb összeszedni a 
termést. Ha nem akar lehullni a dió, akkor óvatosan, póznával 
ütögessük meg a fát. Tévhit, hogy a fát jól „meg kell verni", mert 
csak akkor terem jövőre.

Nagykutasi Viktor
kertész-szakíró

Bach-virágterápia

Virágeszencia a lelki egyensúlyért
A Bach-virágterápia az 1930-as években felfedezett olyan hatékony 
módszer, amely a növények virágaiból készült eszenciák által 
közvetlenül képes hatni a lelkiállapotra. A Bach-virágterápia 
rendszerét,- amelyben 38 vadon élő virágot és növényt találunk 
- egy angol orvos, dr. Edward Bach fedezte fel. Elsősorban olyan 
gyógymódot keresett, amelynek segítségével bárki viszonylag 
könnyen megtalálhatja betegsége okát, és sikeresen kezelheti 
mind lelki, mind pedig testi bajait.
A 38 virágeszencia mindegyike egy-egy kedélyállapothoz társítha-
tó. Tehát nem találunk szívbetegségre, májbajra, emésztési pana-
szokra stb… való eszenciákat, hanem ezek helyett félelemre, 
bizonytalanságra, önbizalomhiányra stb…

A 38 eszencia viszonylag könnyen átlátható (szemben a homeopá-
tiában fellelhető több ezer szerrel).
A szerek kiválasztásához az egyén lelki/érzelmi állapotát kell meg-
határozni.
Olyan gyógymód, amely közvetlenül az ember energiarendszerére 
hat, nem pedig a fizikai testre.
Az eszenciák előállítása, és használata egyszerű módszerekkel tör-
ténik. Ilyen módszer a napoztatásos és a forralásos módszer is. Az 
elkészítési eljárásból fakadóan a Bach-virágterápia eszenciái speci-
ális és mellékhatástól mentes szerek, így nem alakulhatnak ki aller-
giás tünetek sem, mivel nem tartalmaznak virágport sem egyéb 
allergizáló anyagot.
A terápia rámutat, hogy minden ember magában hordja a saját 
gyógyírját.

Forrás: Az eredeti Bach - virágterápia

Mivel nőkkel, kismamákkal, babákkal is foglalkozom így az esszen-
ciák használata adta magát. Számomra egy természethez közeli, 
hatékony szelíd módszer, mely harmóniát hoz létre a lelkünkben, 
testünkben.
Beszélgetés után állítom össze a személyre szóló Bach csepp keve-
réket.

"Bach növényi cseppek különleges és szelíd gyógymódot kínálnak 
lelki elakadásainkra, szociális problémáinkra, belső harcainkból 
fakadó nehézségeinkre. A homeopátiához hasonló elven működő 
virágterápia a növények rezgését használja fel a lelki egyensúly 
megteremtésében, visszaszerzésében."

Gyenese Tímea
Bejelentkezés: 06/20-269-9375
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A község és környéke nagy örömére második alkalommal rendez-
te meg egyesületünk a Csiripiszli Fesztivált. A szórakozni vágyók 
hagyományőrző programokkal, többek között néptánc- és citera 
bemutatóval, finom ételeket kóstolva, népi gyermekjátékok és 
kézműves vásár kíséretében tölthettek el egy fergeteges délutánt. 
Az eseményt pedig egy éjszakába nyúló Retro partival zártuk.
Kellemes meglepetés volt számunkra, hogy az első alkalommal 
meghirdetett rajzpályázatra rengeteg gyermekmunka érkezett, 

nem is beszélve a Süti-sütő versenyről, amely szintén hatalmas 
sikert aratott.
Minden szerénység nélkül elmondhatjuk, hogy egy sikeres feszti-
válon vagyunk túl. Ezennel meg szeretnénk ragadni az alkalmat, 
hogy megköszönjük azoknak, akik bármilyen formában hozzájá-
rultak az esemény lebonyolításához.
Öttevényi Székely-Magyar Egyesület

Takácsné Benkő Hajnal Emese

Csiripiszli Fesztivál
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Bazsalikomos-mustáros csirke saslik

HoZZáVALóK:
1,5 kg csirkemell filé
1 csokor friss bazsalikom
6 ek magos mustár
1 tk fehér bors
1 dl olaj
Ízlés szerint só
4 db saláta cukkini
30 dkg barna és fehér csiperke vegyesen
6 db paradicsom
6 fej lila hagyma
2 tv paprika

ELKÉSZíTÉS:
A mustárt elkeverem az olajjal, a fehér borssal és az aprított bazsalikommal. A csirke mellet felkockázom, megsózom és 
alaposan összekeverem a páccal, majd legalább egy éjszakára hűtőbe teszem.
Közvetlenül grillezés előtt a zöldségeket tetszőlegesen kockára/karikára vágom és vegyesen az előző este bepácolt hússal 
saslik pálcikára húzgálom. 
Tárcsán sütve illetve faszénen grillezve is nagyon finom. 

HoZZáVALóK:
• 80 dkg cukkini
• 1 fej vöröshagyma
• olaj
• 50 dkg darált hús
• só
• bors
• 2 gerezd fokhagyma
• 1bögre rizs
• vaj
• 1doboztejföl
• 40 dkg reszelt sajt

ELKÉSZíTÉS:
1.  A cukkinit megmossuk, vékony karikára 

vágjuk.
2.  A vöröshagymát felkockázzuk, és egy kevés 

olajon megpirítjuk. Hozzáadjuk a darált húst, 
fehéredésig pirítjuk, majd megsózzuk, meg-
borsozzuk, és hozzáadjuk a zúzott fokhagy-
mát, és fedő alatt 10 percig pároljuk.

3.  A rizst megmossuk, majd teflonfazékban 
olajon megpirítjuk. Hozzáadunk 1 tk sót, és 
felöntjük kétszeres mennyiségű (2 bögre) 
vízzel. Kis lángon, fedő alatt addig főzzük, 
amíg magába nem szívja az összes vizet. Ez-
után levesszük a tűzről, és további 5 percig 
lefedve állni hagyjuk.

Rakot t cukkini darált hússal és rizzsel

4.  Egy tűzálló tálat kivajazunk, majd kirakjuk a cukkini felével, és egy megkenjük 
a tejföl felével. Rátesszük a rizst, majd a húsos masszát, és befedjük a maradék 
cukkinivel. Megkenjük a maradék tejföllel, és megszórjuk a lereszelt sajttal.

5.  Letakarjuk alufóliával, és a180 fokra előmelegített sütőben kb. 30 percig sütjük, 
majd eltávolítjuk az alufóliát, és további 10 perc alatt készre sütjük. 

R e c e p t e k
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Az egészséges áfonyából érdemes minél többet 
fogyasztani, kiváló csemege, a sütik világában 
pedig nagyon változatosan fel tudjuk használni.

HoZZáVALóK:
Tészta:
• 15 dkg vaj
• 40 g cukor
• 17,5 dkg liszt
• 1 ek kukoricakeményítő
• 1 csipet só
Krém:
• 3 darab tojás
• 40 dkg sűrített tej
• 1 ek liszt
• 1 darab citrom (reszelt héja és leve)

Áfonyás kocka a citrom fanyarságával

• 8 dkg áfonya

Elkészítési idő: 35 perc

ELKÉSZíTÉS:
Tészta:
A puha vajat a cukorral kézi robotgép segítségével egybekeverjük, majd a sót, lisztet és a kukoricakeményítőt is beledolgozzuk. Morzsás 
végeredményre számítsunk, amit sütőpapírral bélelt tepsibe belenyomkodunk. 175 fokos előmelegített sütőben 15 percig süssük.
Krém:
A három tojást a sűrített tejjel alaposan összekeverjük, majd beleforgatjuk a lisztet, a citrom reszelt héját és levét. A kész krémet a 
tésztára öntjük, elsimítjuk rajta, majd az áfonyát beleszórjuk, 175 fokos sütőben 15-20 percig sütjük, kockára vágva kínáljuk.

R e c e p t e k

Hozzávalók kb. 15 szelethez:
30 dkg liszt
1/2 csomag sütőpor
20 dkg vaj
15 dkg porcukor
1 tojássárgája
8 szem őszibarack
50 dkg tehéntúró
1 dl tejföl
1 tojás + 1 tojás a kenéshez

ELKÉSZíTÉS:
1.  A sütőport és a lisztet összekeverjük, elmorzsoljuk a vajjal, 

10 dkg cukorral és a tojássárgájával. Ezután összegyúrjuk, 
fóliába csomagoljuk, és a hűtőbe tesszük. A barackokat 
megmossuk, kimagozzuk. húsukat kockára vágjuk.

2.  A túrót, a tejfölt, a tojást, a maradék 5 dkg cukrot összeke-
verjük, és a barackot is óvatosan beleforgatjuk.

3.  A tésztát két egyforma adagra vágjuk, kb. fél cm vékony-
ra kinyújtjuk, hogy akkora legyen, mint a formánk alja. A 
formába fektetjük, villával megszurkáljuk, rásimítjuk a 
túrós keveréket, majd a maradék kinyújtott tésztát a te-
tejére tesszük.

4.  A sütőt 180 °C-ra előmelegítjük. A tésztát megkenjük a 
felvert tojással, megszurkáljuk és megsütjük, kb. 30 perc 
alatt. Csak akkor szeleteljük, ha kihűlt. Megszórjuk por-
cukorral.

Túrós barackos pite
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Az ismert öttevényi házaspár: Niederhoffer Jolán (Joli fodrász) és 
Kóródy Tamás ismeretsége a magyar álmok földjén, a legendás 
MAFILM Stúdióban kezdődött több mint 4 évtizeddel ezelőtt. Joli 

nagyon fiatalon, - egy lehetőséget és kihívást megragadva - vidéki 
lányként, egy budapesti színház sminkszobájában fodrászkodást 
vállalt. 2 évvel később már a hazai filmgyártás fellegvárában, az 
egykori Róna utcában folytatta mindezeket. A budapesti fiatalember, 
Tamás is ott dolgozott felvételszervező beosztásban, amely nagyon 
összetett szervezői feladatot jelentett. Pl. forgatások helyszíneinek 
felkutatása, engedélykérések, tárgyalások az illetékes vezetőkkel stb… 
Életük, munkájuk nagy része a legnagyobb hazai és külföldi színész-
óriások között telt el. Lebilincselő történeteket tudnak mesélni az 
ikonikus művészekről. Joli elmondása szerint a legtöbb közvetlen, 
allűröktől mentes volt, akik tisztelték és becsülték a nélkülözhetetlen 
stábot. A nagyszerű Súlyok Mária például saját lakásának nappalijá-
ban kávéval, italokkal és süteménnyel megterített asztallal várta őt 
és a sminkes kolléganőjét a forgatás előtt. 
Mindig nagy érdeklődéssel hallgatom a megunhatatlan története-
ket és a konkrétumukat, hogy kikkel és mely filmek forgatásán 
vettek részt.
Köszönet érte és a fotókért.

Horváthné Cserháti Lívia Andrea

Volt egyszer egy filmgyár, MAFILM



2023. július

Öt tevényi hírmondó     31

E g y h á z i  h í r e k

Az Istennek útja tökéletes; az Úrnak beszéde tiszta, pajzsuk a benne 
bízóknak.
     /Zsoltárok 18,31/

Az új esztendőt gyülekezetünk kántora és presbitere, Oravecz 
András egy háromnapos tábor szervezésével kezdte. Tette mindezt 

azért, mert a téli szünetet meghosszabbították egy héttel, ezzel 
pedig segítséget nyújtva azoknak a családoknak, akiknek a gyer-
mekük felügyelete nehézséget okozott. Januárban ellátogatott 
hozzánk Gábriel Sára, aki libanoni útjáról tartott képes beszámolót. 
Június 11-én, vasárnap konfirmációi istentisztelet volt templomunk-
ban. Az egykoron keresztségben részesült két fiatal, a konfirmáció 
előtti időszakban Csorba János igazgató, lelkész úr segítségével 
oktatáson vettek részt, melyen megismerkedtek a keresztyén hit 
alaptanításaival. E szép napon Kokas Dorka és Nagy Márk tettek 
vallást az Istenbe vetett hitről, családjuk és a gyülekezet előtt. 

Terveinkről röviden: a nyári időszakban tereprendezés a fő feladat. 
Szeretnénk a már megvásárolt kerítéselemeket felállítani, így elke-
rítve a gyülekezeti részt a parktól. Majd a térkövezés sem maradhat 
el, hiszen a templom és az épület közötti részt tudnánk ezáltal 
esztétikussá és jól használhatóvá tenni. 
A megszokott időben (minden hónap második és negyedik vasár-
nap) 8.30 órakor szeretettel várunk minden evangélikus családot 
az istentiszteleteinkre.

Erős vár a mi Istenünk!

Evangélikus hírek januártól mostanáig

Az öttevényi római katolikus egyházközség hírei

Mint minden évben karácsony és húsvét előtt, idén is nagy szerepet 
vállalt a rászorulók megsegítésében az öttevényi Karitász. Köszön-
jük a szervezet és Király Péter Karitász-vezető áldozatos munkáját.
Minden év első közös lelki programja egyházközségünk kinevezett 
szentségimádási napja, január 14. Ezen a napon egész napos szent-
ségőrzés van a templomban, különböző imaórákkal egybekötve.
A január következő eseménye a minden évben az ökumenikus 
imahét keretében megrendezett imaóra, amelyen keresztény test-
véreinkkel közösen veszünk részt. Idén az evangélikus templomban 
tartott imaórát Pálfi Zsuzsanna református lelkipásztor asszony, 
Csorba János evangélikus lelkész és Varga Balázs katolikus plébános. 
Februárban beköszöntött a farsang, és hittanos gyermekeink idén 
a kunszigeti Kultúrházban tölthettek el egy játékos délutánt jelme-
zes felvonulással, kézművesedéssel, játékos csapatversenyekkel, 
finom falatokkal és tánccal.
A nagyböjti időszakban számos alkalom segített minket a húsvétra 
való felkészülésben. Ifjúsági Körünk és a Totus Tuus Ének- és Zenekar 
most már hagyományos módon A mi keresztutunk Jézussal címmel 
közös keresztutat járt a kunszigeti templomban. Egyházközségünk 
lelkigyakorlata alkalmából Dékány Sixtus kiérd. zirci apát, ezüstmisés 
atya volt a vendégünk. A hittanosainkat húsvétra készülő plébániai 
napra hívtuk a kunszigeti plébániára, ahol Balázs atya nagyheti gon-
dolatai mellett kézműves foglalkozás is várta a gyerekeket. 

Ferenc pápa magyarországi látogatásakor az ünnepélyes pápai 
misén egyházközségünk is részt vett.
A húsvéti időszakban került sor hittanos gyermekeink elsőáldozá-
sára is. Május 14-én tíz kisgyermek vette magához az Oltáriszent-
séget. Erre a jeles alkalomra szüleik is elkísérték őket, akik kézen 
fogva vonultak gyermekeikkel a templomba. 
Május 21-én dr. Pápai Lajos nyugalmazott megyéspüspök úr egyház-
községeink 11 fiatalja részére szolgáltatta ki a bérmálás szentségét. 

Ifjúsági Körünk új tagok toborzásával nem kisebb lelkesedéssel vesz 
részt különböző ifjúsági programokon. Május 20-án a Nagymarosi 
Ifjúsági Találkozóra látogattak el. Szintén ezen a napon a hittanos 
gyerekeink a győri Káptalandomb meghódítására indultak, és egy 
közös kirándulás keretében szép napot töltöttek együtt.
Május 28-án, Pünkösdvasárnap, a római katolikus egyházközség az 
önkormányzattal és a civil szervezetekkel közösen tartotta hősök 
napi megemlékezését. 
Hittanosainkat szeretettel várjuk az augusztus 7-11. között szerve-
zett nyári hittanos táborunkba!
Továbbra is megtalálnak minket közösségi felületeinken, keressenek 
minket hittel és bizalommal!

Szöveg: Sallai Regina
Fotó: Kungl Anita, Szekeres Bernát
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Kedves Öttevényi Lakosság! 

Az idei évben eddig 5 alkalommal kaptunk értesítést káresetről, 
minden esetben műszaki mentés, elemi csapás volt a riasztás oka.
Szerencsére sérüléssel járó baleset vagy komolyabb tűzeset nem 
történt.
Gépjárműfecskendő-kezelő vizsgát tett 3 tagtársunk, illetve 7 fő 
csörlőkezelő tanfolyamot végzett.
Fontosak, ezek a képzések tagjaink számára, hiszen csak megfelelő 
képesítéssel rendelkező emberek kezelhetik ezeket a cseppet sem 
veszélytelen eszközöket.
Idén Győrben, az Ipari Parkban került megrendezésre a járási Tűz-
oltóverseny, melyen 5 csapattal vettünk részt. Senior női csapat 
összetett 3. helyen végzett, míg felnőtt női csapat kismotorfecs-
kendő szerelésben szerzett 3. helyezést.
Gratulálok nekik és a felkészítőiknek!

Belefogtunk szertárunk felújításába. A klubszoba stukatúr födém-
szerkezetét lebontottuk, mert a régi tető beázott és a födém 
megrogyott.
Új, szigetelt gipszkarton álmennyezet készült.
A villamoshálózat is teljesen megújul. Festünk, és új padlóburkolat 
kerül a klubszoba és az iroda aljzatára.
A munkák nagy részét magunk végezzük.
Részt vettünk az idei Csiripiszli Fesztiválon. Ezúttal zöldborsós 
tokányt készített egyesületünk főző mestere. Immár hagyományo-
san, óriási tábortüzet raktunk és biztosítottuk annak leégését.
Mindenkinek nagyon kellemes nyári időtöltést kívánok, a gyere-
keknek balesetmentes vakációt!

Köszönöm megtisztelő figyelmüket.
Tisztelettel:

Inotai Attila
ÖTE Parancsnok
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Öttevényi tűzoltó- és lokálpatrióta bál

2023-ban fő célunkként tűztük ki, hogy több helyi civilszervezettel 
szeretnénk szorosabb kapcsolatot kialakítani. Így jutott eszünkbe, 
hogy néhány nehéz év után milyen jól jönne, ha tudnánk az Ötte-
vényi Önkéntes Tűzoltó Egyesületnek gyűjteni. A tűzoltócsapat 
azonnal igent mondott, és megkezdődött a közös szervezés - kije-
lenthetem kiválóan. Volt egy létszám- és egy összegálom, de ezt 
minden tekintetben megdupláztunk. A végső szám: 180 fő és több 
mint 1 millió Forint.

Szeretnénk köszönetet mondani a Hittner Húsüzemnek, hogy 
felajánlotta a vacsorához szükséges húsmennyiségét, köszönjük a 
Saroki Virág-Dekornak, hogy a szelfifalat feldíszítette. Köszönjük 
Fehérvári Renátó (Röncinek) a fergeteges hangulatot. Köszönjük 
Öttevény Község Önkormányzata hozzájárulását. Köszönjük Takács 
Titanilla és a Mazsorettesek szuper produkcióját. Köszönjük a fel-
ajánlott kenyeret a Jona Pékségnek! 
Öttevény község összefogásának köszönhetően az eladott támo-
gatói jegyek száma, a tombolatárgyak száma minden képzeletet 
felülmúlt. Nagyon nagy köszönet minden helyi civil és vállalkozó 
segítségéért. Nélkülük/Nélkületek nem jött volna létre ez az ese-
mény ilyen számban és minőségben.

Jövőre találkozunk  
Uhrin-Fülöp Anita

Balázs Bencének gyűjtöttünk

December tájékán jobban befelé tudunk figyelni és hálát adni sok 
mindenért, többek között az egészségünkért, összehoz bennünket 
a szeretet ünnepe, a karácsony.
Az egészség nagy kincs, és az idő előrehaladtával, egyre fontosabb 
és nagyobb jelentőséggel is bír mindannyiunk számára. Természe-
tesnek vesszük, a járást, a levegő vételt, azt, hogy a gyermekünk a 
karjainkba szalad, ha hívjuk...
Szülőként azt gondoljuk, hogy bármit megtennénk értük, ha fáj 
valamijük, vagy ha bánat éri őket, mindent magunkra vállalnánk 
értük, csak jól legyenek!
Erre gondoltam akkor is, amikor Balázs Ágival, Bence anyukájával 
beszéltem. A kisfiú diagnosztizált SMA2 beteg, aki elvesztette a 
járásképességét, és naponta - a mi számunkra természetes - aka-
dályokkal találja szembe magát. Hat évesen már képes pár percig 
állni, ha nem túl fáradt. Ez hatalmas eredmény! Az orvosok szerint, 
ha folyamatosan kapja a fejlesztést, felnőttként több ideig is képes 
lehet az állásra. Szüleinek ez egy hatalmas feladat, mert az ő kezük-
ben van gyermekük sorsa, nekik kell megteremteni azt az anyagi 
hátteret, mely nélkül nincs remény a fejlődésre. A legnehezebb 
kereszt, de Isten, a legnehezebb feladatokat a legerősebbeknek adja. 
Azonban ők sem mindig bírják ezt segítség nélkül. 
Horváthné Cserháti Lívia keresett meg bennünket, hogy egy ad-
venti ablaknyitás alkalmával gondoljunk a kis Bencére, és mi öröm-
mel vállaltuk. Felkértük Sallai Reginát és Szekeres Bernátot, akik 
Balázs atyával megbeszélve vállalták, hogy helyet adnak e nemes 
célnak. Hálásan köszönjük ezúton is! Végül összesen 170.000 Ft-ot 
gyűjtöttünk össze a Balázs Bence Gyógyulásáért Alapítvány részé-
re, mely a képzeletünket felmúló és fantasztikus.

MINDEN TÁMOGATÓNAK TISZTELETTEL KÖSZÖNJÜK ADO-
MÁNYÁT!

Kovács-Tolnai Zita
Öttevényi Kulturális Egyesület
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Június első hétvégé-
jén Komárom városa 
adott otthont a Ma-
gyar Majorette Baj-
nokságnak, ahol az 
öttevényi tánccso-
port is képviseltette 
magát. A versenyre az 
ország számos pont-
járól érkeztek mazso-
rettek, hiszen ezen a 
megmérettetésen 
szerezhettek kvalifi-
kációs lehetőséget a 
hazai versenyzők a 

világbajnokságra. A világbajnokság idén Horvátországban, Opati-
ja városában kerül majd megrendezésre augusztus végén.
A versenyt egy hosszú, intenzív felkészülési időszak előzte meg.  
A bajnoksághoz közeledve heti 3-4 alkalommal próbáltunk, de 
szólisták esetén ennél több edzés is beiktatásra került az utolsó 
hajrában. Csoportunk korábban soha nem látott létszámmal kép-
viseltette magát a megmérettetésen: összesen 23 öttevényi színek-
ben versenyző lány állt színpadra.
A szombati versenynapon két szólistánk indult a bajnokságon, ekkor 
kerültek megrendezésre azok a versenyszámok, melyekből kvalifi-
kációs jogot lehetett nyerni a világbajnokságra. Bránát Amanda Anna 
nyakába aranyérem került, így augusztusban érte is szurkolhatunk 
az opatijai világversenyen. Takács Titanilla, csoportunk edzője első 
helyezett lett kategóriában, előadása elérte a legmagasabb pontszá-
mot az egész versenyen, továbbá különdíjban is részesült. Amanda 
és Titanilla már elkezdték a felkészülést a nemzetközi versenyre, ahol 
nagyon szeretnének a tavalyihoz hasonló szép eredményeket elérni 
és tovább öregbíteni a falu hírnevét.
A vasárnapi versenynapon kezdő és középhaldó kategóriákban 
versenyeztek lányaink. Itt indult az összesen 21 főt számláló cadet 
csoportunk, akik a bajnokságon Aladdin tematikájú táncukkal első 

helyezést értek el. A szép eredmény csak ráadás volt a gyerekek 
öröme, egymás támogatása és a csapatszellem mellett. Nagyon 
büszkék vagyunk, hogy a gyerekek ilyen alázattal, kitartással és 
szorgalommal küzdöttek a teljes felkészülési időszak alatt. A cso-
portos tánc mellett számos szólóformációval is részt vettünk a 
versenyen: Gerzsabek Liána középhaladó kategóriában országos 
harmadik helyet szerzett. Kezdő kategóriában cadet korcsoportban 
Börzsei Réka második, Fehér Vanda harmadik és Börzsei Zsófia 
ötödik helyezett lett. Junior korcsoportban a korosztály legfiata-
labbjaként Kovacsics Emma ötödik helyezést ért el, míg duo kate-
góriában szintén legfiatalabbként Tóth Gréta és Varga Regina 
párosa nagyon kevéssel lemaradva az aranyéremről végül második 
helyezett lett. Varga Liza, Németh Linett és Kalmár Alíz produkci-
óját első helyezéssel jutalmazta a zsűri. 
Ezek a szép eredmények természetesen nem jöhettek volna létre 
a szülők odaadó támogatása nélkül. Az utolsó hetekben rengeteg 
segítséget kaptunk tőlük a ruhák feldíszítésében, de nem volt ez 
másként a verseny alatti készülődésben és a felkészülési időszak 
során sem. Elképesztően hálásak vagyunk nekik, hogy a gyerekek 
mögött álltak és lehetővé tették álmaik megvalósulását. Köszönet 
illeti továbbá a község önkormányzatát, hogy biztosította a helyszínt 
a felkészüléshez. Hálával tartozunk a csoport edzőjének, Takács 
Titanillának és segítőinek, Horváth Boglárkának, Gerencsér Dori-
nának és Lőrincz Rebekának. 
Jelenleg a nyári időszakban az alapozásra koncentrálunk, szeretnénk 
rengeteget fejlődni mozgás- és szertechnikailag, hogy a következő 
szezonban még jobb teljesítményt nyújthassunk. Rengeteg új szó-
lista produkció készül, ami tovább gazdagítja majd mind a fellépé-
sek, mind a versenyek repertoárját. 
Ne feledkezzünk meg kiscsoportunkról sem, akiket a Csiripiszli 
Fesztiválon már láthatott a közönség. Hozzájuk továbbra is várjuk 
6-9 éves kislányok jelentkezését és reméljük, hogy jövőre már az ő 
versenyeredményeikről is beszámolhatunk a kedves Olvasóknak!
Kellemes nyarat kívánunk mindenkinek!

az Öttevényi Kavalkád Szabadidő és Sportegyesület mazsorettes lányai

Mazsorettsikerek a Magyar Bajnokságon
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Kedves Öttevényiek! Kedves Focirajongók!
Nehéz bajnoki éven vagyunk túl. Mindenki számára nagyon nehéz 
volt a 2022-2023-as bajnokság. Mint a játékosok, úgy a vezetők is 
nehezen viselték a sikertelenséget.
Egy évvel ezelőtt a megye III-as bajnokság megnyerésével öröm-
mámorban úszott mindenki. Fantasztikus társaság, fantasztikus 
közösség, egy zseniális csapat verődött össze. A kitűzött célt elér-
tük, a vártnál hamarabb sikerült kivívni a megye II-es szereplést. 
Ezzel azonban újabb feladatok is adódtak, meg kellett erősíteni a 
csapatot. Megítélésünk szerint az újonnan érkező játékosokkal 
meg tudtunk volna felelni a magasabb szintű kihívásnak, de sajnos 
az akkori edzőnk, Végh László a kezdeti sikertelenségek miatt vá-
ratlanul elhagyta a csapatot. Itt elmondhatjuk, ezzel meg is kez-
dődött a csapat kálváriája. Az edző után egy, aztán még egy 
játékos távozott. Sajnos kezdett megbomlani a mi kis „híres” kö-
zösségünk. Az őszi idény után a téli szünetben újabb öt játékos 
távozott, és ezzel szinte meg is kapta a csapat a kegyelemdöfést. 
Rettenetesen nehéz volt tavasszal talpon maradni. Egy reális célunk 
maradt, a tisztességes helytállás, hogy becsületesen csináljuk végig 
a bajnokságot, de köszönet a fiúknak. A legnagyobb köszönet 
azoknak a srácoknak, akik kiálltak az ÖTC mellett és – ha vihar-
verten, is- de becsülettel harcoltak az utolsó percig.
Célunk, hogy egy stabil Vármegye II-es csapatot kovácsoljunk 
össze, amely becsülettel, sok-sok sikert elérve, meg tudja állni a 
helyét a bajnokságban.
Fontos tudni, hogy a vezetőség nem csupán csapatot, hanem 
Clubot is épít. Nagy figyelmet fordítunk az utánpótlás nevelésére 
és az ÖTC környezetének a szépítésére, fejlesztésére. Legutóbb 
sikeres TAO pályázatot adtunk be, miszerint fel tudjuk javítani a 
focipálya gyepszőnyegét.
Ebben az évben lett 100 éves az 1923-ban alapított ÖTC. Sokat 
készültünk arra, hogy méltóan ünnepeljük meg az elődeink sike-
reit és méltón tisztelegjünk az elmúlt 100 évben elvégzett mun-
ka előtt. 2013.06.18-án sikerült a Clubhoz méltó rendezvényt 
szervezni és a Fradi, az Újpest, a Felvidék Válogatottja és az ETO 
öregfiúk szereplésével egy igazi majálisi hangulatot varázsolni az 
ÖTC pályájára.
További sok sikert ÖTC!
Várunk mindenkit szeretettel a következő, 2023-2024-es bajnokság 
mérkőzéseire!

Peczár László
ÖTC- elnök

Vöröskereszt

A Magyar Vöröskereszt országos vezetősége Gráfi Józsefnét a 
Vöröskeresztért végzett tevékenységéért dicséretben részesítette. 
Sok szeretettel gratulálunk a megérdemelt, rangos elismeréshez!
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